[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября  2023 г.                                                                  № 992
город Борзя
О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности на территории ГП «Борзинское»
В целях предупреждения чрезвычайной ситуации на объектах центрального  водоснабжения в мкр. Борзя -2, сложившейся на территории городского поселения «Борзинское» вследствие снижения дебета скважины в данном микрорайоне,  в соответствии с ч. 6, 10 статьи 4.1. ст.11, 23, 24 Федерального  закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона РФ от  06. 10. 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п. «б» ч.  28 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола, на основании протокола КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» № 8 от 27.11.2023 года ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 09:00 27 ноября 2023 г. режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее МЗ ТП РСЧС).
2. Привлекаемые силы МЗ ТП РСЧС по предупреждению чрезвычайной ситуации на объекте системы центрального теплоснабжения – ООО «Аквастоки».
3. Установить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
4. Определить границы - на объекте водонапорной станции, расположенной по адресу: г. Борзя, мкр. Борзя-2.
· Администрации городского поселения «Борзинское» в срок до 10 декабря 2023 г. заключить муниципальный контракт на приобретение и поставку материалов для прокладки трубопровода холодного водоснабжения от бактерицидной камеры Центрального водозабора, расположенная по адресу: г. Борзя, ул. Промышленная 6б до водонапорной станции, расположенной по адресу: г. Борзя, мкр. Борзя-2.
5. согласно коммерческих предложений с индивидуальным предпринимателем Протасовой Светланой Александровной на общую сумму 1 998 214,56 руб.,

6. Гарантирующей организации ООО «Аквастоки» (Шевцову В.А..):

· организовать подвоз питьевой и технической воды населению, проживающему и работающему в мкр. Борзя-2, г. Борзя;

· обеспечить монтажные работы при заключении муниципального контракта на выполнение работ с администрацией городского поселения «Борзинское» по прокладке трубопровода холодного водоснабжения от бактерицидной камеры Центрального водозабора, расположенная по адресу: г. Борзя, ул. Промышленная 6б до водонапорной станции, расположенной по адресу: г. Борзя, мкр. Борзя-2.
7. Начальнику ОДОМС МУ «Служба МТО» (Белокопытову И.Ф.) вести ежедневный мониторинг по факту обеспечения населения водой.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

И.о. главы городского поселения «Борзинское»                         Н.А. Титова